7

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов
Новоалександровского сельского поселения

третьего созыва

 РЕШЕНИЕ

30.06.2016 г.                                         № 189
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                     «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи  24 Устава муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение» Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Заместителя главы администрации Новоалександровского сельского поселения Тюпанского В.В.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новоалександровского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Новоалександровского сельского поселения http://novoaleksandrovskoe.ru/.

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                             С.А. Комаров

Приложение к решению

Собрания депутатов

Новоалександровского

сельского поселения

от 30. 06. 2016 г. № 189

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением  112 следующего содержания:

«Приложение 112
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЗОВСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Юридические лица

	1.

	–
	–

	2. Недвижимое имущество

	1.
	После наименования объекта обязательно указывается его кадастровый номер, а для линейных объектов также их протяженность

	3. Движимое имущество**

	1.
	При передаче транспортного средства указываются его идентификационный номер, марка, модель, наименование (тип), год изготовления; модель, номер двигателя; номер шасси (рамы); номер кузова (кабины, прицепа), содержащиеся в паспорте транспортного средства

	2.
	При передаче движимого имущества первоначальной стоимостью более двухсот тысяч рублей, за исключением транспортного средства, указывается его точное наименование в соответствии с выпиской из реестра муниципального имущества и инвентарный номер

	3.

	4.

	5.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации***
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	** В перечне обязательно указываются транспортные средства, а также  иные объекты движимого имущества первоначальной стоимостью более двухсот тысяч рублей (кроме движимого имущества, передаваемого одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений).
*** Указывается только при выявлении движимого имущества первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимого для решения конкретного вопроса местного значения, которое находится на балансе юридических лиц (кроме движимого имущества, передаваемого  одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений).

	6.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации***
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	7.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением созыва общего собрания (собрания) собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопросов, предусмотренных частью 6 статьи 161, частью 2 статьи 1611 и статьей 200 Жилищного кодекса Российской Федерации,
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	*** Указывается только при выявлении движимого имущества первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимого для решения конкретного вопроса местного значения, которое находится на балансе юридических лиц (кроме движимого имущества, передаваемого  одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений).

	статьей 7 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»***

	8.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения***
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	9.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения***
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	10.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	*** Указывается только при выявлении движимого имущества первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимого для решения конкретного вопроса местного значения, которое находится на балансе юридических лиц (кроме движимого имущества, передаваемого  одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений).

	генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений***

	11.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирования земель и изъятия земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд***
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

	12.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения***
	–
	–
	указываются все балансодержатели соответствующего движимого имущества через точку с запятой

*** Указывается только при выявлении движимого имущества первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимого для решения конкретного вопроса местного значения, которое находится на балансе юридических лиц (кроме движимого имущества, передаваемого  одновременно с передачей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений).
Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                             С.А. Комаров